3

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

28 сентября 2021 года                                                                                       № 3

Присутствовали:

	Члены Общественного
совета при Московском
областном УФАС России

	В.Л. Корочкин; Р.С. Коробейкин; В.И. Винокуров; К.А. Емельянов; Т.А. Ермак; Г.В. Петров; Б.А. Росницкий

ответственный секретарь

Приглашенные:

Заместитель Московского областного УФАС России

Заместитель Московского областного УФАС России

Заместитель руководителя - начальник отдела обжалования закупок Московского областного
УФАС России

Д.Ю. Стрельников

А.А. Азаренко

К.В. Иванюженко

Ш.А. Матаев

1. Обсуждение актуальных вопросов и тенденций в сфере деятельности Московского областного УФАС России по контролю органов власти Московской области.
(Корочкин В.Л.; Иванюженко К.В.; Росницкий Б.А.; Коробейкин Р.С.; Азаренко А.А.)

Решили:
Принять к сведению информацию К.В. Иванюженко, заместителя руководителя Московского областного УФАС России.

2. Обсуждение актуальных вопросов и тенденций в сфере деятельности Московского областного УФАС России по контролю за экономической концентрацией и торговой деятельностью на территории Московской области.
(Корочкин В.Л.; Стрельников Д.Ю.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию Д.Ю. Стрельникова, заместителя руководителя Московского областного УФАС России – ответственного секретаря Общественного совета.
2. Одобрить опыт Московского областного УФАС России по выдаче предупреждений АО «Тандер» (торговая сеть «Магнит») и ООО «Агроторг» (торговая сеть «Пятерочка») о снижении розничных цен на продукты питания в Московской области.

3. Обсуждение актуальных вопросов и тенденций в сфере деятельности Московского областного УФАС России по приводействию картелям в Московской области.
(Корочкин В.Л.; Азаренко А.А.; Петров Г.В.; Винокуров В.И.)

Решили:
Принять к сведению информацию А.А. Азаренко, заместителя руководителя Московского областного УФАС России.

4. Обсуждение порядка организации проведения ярмарок в Московской области и рассмотрение проекта положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право проведения организации ярмарок в Московской области.
(Корочкин В.Л.; Стрельников Д.Ю.; Петров Г.В.; Винокуров В.И.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию Д.Ю. Стрельникова, заместителя руководителя Московского областного УФАС России – ответственного секретаря Общественного совета.
2. Одобрить работу Московского областного УФАС России по участию в разработке порядка организации проведения ярмарок в Московской области и проекта положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право проведения организации ярмарок в Московской области.

5. Обсуждение порядка действий поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по предотвращению включения информации о них в реестр недобросовестных поставщиков в связи с неисполнением условий муниципальных и государственных контрактов, вызванных ростом цен на товары (работы, услуги).
(Корочкин В.Л.; Матаев Ш.А.; Петров Г.В.; Росницкий Б.А.;
Винокуров В.И.)

Решили:
Принять к сведению доклад Ш.А. Матаева, заместителя руководителя – начальника отдела обжалования закупок Московского областного УФАС России.

Председатель
Общественного совета при
Московском областном УФАС России                                          В.Л. Корочкин
[bookmark: _GoBack]